crebra sese extenuent, & ab omni
forde seceque purissima reddant,
vires summas cōsequuta. Hęc duo
sunt totius artis operisque confi-
ciendi primordia, in quibus mūdi
quatuor elementa deuinciuntur.
Nā in aqua aēr etiā inest, in calce
terra atq; ignis: sīc q; quod in sma-
ragdina Hermetis tabula, tanquā
inscultum mysterium, legimus.
Ascendit a terra in cōclū, iterumq;
descēdit in terrā, sicq; vim recipit
superiorū & inferiorū. Qui æni-
gmate hęc cōcixerunt, hanc aquā
appellant argentū viuum, calcem
verum sulphur. quorū permistio-
ne lapis sit, perinde atque ex aqua
fatinaq; panis. Alij aquā spiritum
viuentem, terrā fermentum: alijs
illā marē, hanc forminā dixerunt,
quorum cōplexu & coitione pro-
creatur infans. Opus autē postre-

mum ut cōpleas, calcē purā obtu-
 rato vase recōde equino fimo ca-
 lente, diebus quadraginta, dum in
 humorē albū & crassum liquefacat.
 In hunc iustis dierū interuallis a-
 quā sensim infunde: ea quidē via
 & ratione quā artis periti ad vn-
 guem explicarūt, ut calx aquā suā
 omnē sensim cōbibēs quasi illipē
 enutrita, in lapidē verū cōcrescat.
Quā variā colorū murationē hoc
 temporis curriçulo debeat lapis
 subire, & quæ indicia illius consū-
 mati perfecti existat, expressum
 etiā ab illis patefactum quo est hic
 thesaurus immensus, hoc verum
 elixit, hoc frugiferū auri semen,
 cuius drachma si in ducentas &
 quinquaginta liquati plumbi aut
 stanni drachmas infundatur, id
 uniuersum in aurum purissimum
 conuerget.

ÆNIGMATICVM
QVOD DAM EPITAPHIVM
Bonopizæ studiorum, ante multa secula,
marmoreo lapidi insculptum.

AELIA LAELIA CRISPIS, NEC
VIR NEC MVLIER, NEC AN-
DROGYNA, NEC PVELLA, NEC
IVVENIS, NEC ANVS, NEC
MERETRIX, NEC PVDICA,
SED OMNIA.

SUBLATA NEQVE FAME, NEC
FERRO, NEQVE VENENO:
SED OMNIBVS.

NEC COELO, NEC AqvIS NEC
TERRIS,
SED VBIQVE IACET.

LVCIVS AGATHO PRISCIVS,
NEC MARITVS, NEC AMATOR,
NEC NECESSARIVS, NEQVE
MOERENS, NEQVE GAVDENS,
NEQVE FLENS, HANC NEQVE
MOLEM, NEC PYRAMIDEM,
NEC SEPVLCRVM,
SED OMNIA

SCIT, ET NESCIT QVID CVI POSVERIT.
HOC EST SEPVLCRVM, INTVS CA-
DAVER NON HABENS;
HOC EST CADAVER, SEPVLCRVM
EXTRA NON HABENS;
SED CADAVER IDEM EST, ET
SEPVLCRVM SIBI.

X ij.

ARCANVM PHILO-
sophorum, per virum doctissimum
alim versus hexametra
conscriptum.

In nomine Dei viuentis, & viuificantis.

I.

TE R R A mihi corpus, vires mihi pre-
 stutus ignis,
Alta domus quero, sedes est semper in imo;
Et me perfundit qui me cito deserit humor.

II.

Sunt mihi sunt lacryme, sed non est causa
doloris,
Est iter ad caelum, sed me granis impedit aer;
Et qui me genuit, sine me non nascitur ipse.

III.

Ruulis aqua tenuis, modico cum pondere
lapsus,
Sole madens, estate fluens, in frigore siccus,
Fluminis facturus, totas prius occupo terras.

IV.

Miratibz referam nostra primordia vita:
Nondum natu eram, nec eram tunc matris
in alio,

Iam posito partu, natum me nemo videbat.

V.

Non possum nasci, si non occidero matrem:
Occidi matrem, sed me manet exitus idem.
Id mea mors patitur, quod iam mea fecit origo.

VI.

Vita mihi mors est, morior si cœpero nasci:
Sed prius est fatum lethi quam lucis origo:
Sic solos manes ipsos mihi duco parentes.

VII.

Magna quidem non sum, sed inest mihi ma-
xima virtus,
Spiritus est magnus, quamvis in corpore
parvo,
Nec mihi germen habet noxiam, nec culpa
triborem.

VIII.

Ambo sumus lapides, unus sumus, ambo ia-
cemus:
Quam piger est unus, tantū nō segnius alter;
Hic manet immotus non definit ille moueri.

IX.

Findere me nulli possunt, præcidere multi.
Sed sum versicolor, albus quandoque fu-
tura.

Malo manere niger, minus ultima fata ve-
rebor.

X iij

*Nulla mihi certa est, nulla est peregrina
gura.*

*Fulgor inest intus, radianti luce coruscus,
Quis nihil ostendit, nisi si quid viderit ante.*

*Non ego conciuo morior dum spiritum exit.
Nam redit aſſidue, quamvis & ſupercedat:
Et mihi nunc magna eſt anima, nunc nulla
facultas.*

*Plus ego ſuſtinui quam corpus debuit unum.
Tres animas habui, quas omnes int' habebā.
Diſceſſere due, ſed tertia pene sequuntur eſt.*

*No potest apertius negari quā dīcēdo, No.
Et non potest apertius affirmari quam di-
cendo, Ita.*

*Cui non eſt datum, non intelligit. Omne
enim donum ab alto.*

*Quæres multum & non inuenies,
Fortaffe inuenies cum non quæres.*

INDEX RERVM & Verborum.

A.

- A**BLVERE & Ablutio quid pag. 115, vers. 17. 116, 12. 120, 17. 124, 13. 169, 15. vbi fiat 115, 22.
Ablutio fecis cū igne calido 116, 120, 121. 106, 16.
Acetum acerrimum & fortissimum quid 5, 18. 14, 1429, 12. Philosophum 27. 17. est denigratio 211, 10.
Actus actiuorū sunt in paciente disposito 117, 9.
Adamas artificialis 289, 8.
Adrop, id est, Satyrus cur-dicatur Lapis 30, 5. 33, 11. 127, 13. 131, 132.
S. Ægidij morbus, vide Morbus.
Aegritudo omnis viruretur 266, 12. 274, 24. viiius mensis sanatur una dic
X iiiij

INDEX.

- 260, 19. 264, 4. 275, 1. 293, 2.
Ægyptiacus cur dictus Lapis 32, 8
Aer quid 26, 21. quando dicatur aqua
 150, 18 citrinitas 122, 5. ignis solu-
 tus 126, 21. Lapis 18, 22. 27, 5. 29, 6
Mercurius 38, 8. nigredo 15, 1
Aer & aqua cur dicatur spiritus 15, 18
Aer & ignis cur dicantur anima 15, 21
Aer ablutus, Lapidis nomen 8, 20
 uitidus 16, 10
Aerem rubedo designat 210, 15
Aereus, Lapis dictus 3, 21. Aereus
 color est flauus citrinus 209, 6
ænigmata Philosophorum 22. omnia
 intelligi queant 249, 3
æqualis ignis & blandus 181, 1. 182, 9
æs dicitur Lapis 35614. nemoratus 3, 24. 7.
 17. nigredo 214, 4. apud quos dicitur
 Azoc 33, 20. quomodo fiat aqua
 subtilis & spiritualis illa 208, 14
æs album quid 37, 18. **æs** Hermetis
 est leo viridis 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27, 3
æs Philosophorum 3, 16. pro principio
 operis 112, 13. **æs** vatum dicitur lapis
 35, 21. chalcocite, cuprum, malachite
 & coagulat ergentum sicutum 7, 5, 15
 dum coquuntur in aqua, et Lapis 7, 1.